

連結財務ハイライト(年度別)

	2017年3月	2018年3月	2019年3月	2020年3月	2021年3月	2022年3月	2023年3月	2024年3月	2025年3月
売上高（百万円）	962,555	1,031,256	1,059,120	996,101	863,381	911,426	1,130,397	1,159,999	1,127,882
営業利益（百万円）	50,135	53,844	62,444	8,211	-16,266	-22,297	-95,125	26,091	-64,014
税引前利益（百万円）	49,341	49,124	60,138	284	-20,000	-23,617	-101,872	13,566	-79,156
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	31,542	32,248	41,705	-3,073	-15,211	-26,123	-103,153	4,521	-47,484
研究開発費（百万円）	73,275	77,021	78,396	74,040	65,035	62,678	63,894	65,101	59,598
営業活動によるキャッシュフロー（百万円）	68,659	65,367	57,166	30,148	78,060	37,438	13,319	83,338	51,093
投資活動によるキャッシュフロー（百万円）	-70,594	-133,737	-41,480	-50,043	-34,330	-50,999	-37,498	-44,534	24,607
財務活動によるキャッシュフロー（百万円）	-2,347	126,638	-40,246	-11,910	-13,085	2,125	84,321	-96,853	-110,861
フリーキャッシュフロー（百万円）	-1,935	-68,370	15,685	-19,895	43,730	-13,561	-24,179	38,804	75,700
売上高営業利益率（%）	5.2	5.2	5.9	0.8	-	-	-	2.2	-
売上高税引前利益率（%）	5.1	4.8	5.7	0.0	-	-	-	1.2	-
売上高親会社の所有者に帰属する当期利益率（%）	3.3	3.1	3.9	-	-	-	-	0.4	-
売上高研究開発費率（%）	7.6	7.5	7.4	7.4	7.5	6.9	5.7	5.6	5.3

収益性(年度別)

	2017年3月	2018年3月	2019年3月	2020年3月	2021年3月	2022年3月	2023年3月	2024年3月	2025年3月
ROE 1 (%)	6.1	6.1	7.7	-0.6	-2.9	-4.8	-19.9	0.9	-9.5
ROE 2 (%)	6.3	6.3	7.9	-0.6	-2.9	-5.1	-23.2	1.1	-12.7
ROA (%)	3.2	2.9	3.4	-0.2	-1.2	-2.0	-7.5	0.3	-3.6
ROIC (%)	5.1	5.0	5.4	0.7	-1.4	-1.8	-7.7	2.1	-5.8

ROE 1:親会社の所有者に帰属する当期利益／親会社の所有者に帰属する持分（期首・期末平均）

ROE 2:親会社の所有者に帰属する当期利益／資本金、資本剰余金、利益剰余金、自己株式の合計（期首・期末平均）

効率性(年度別)

	2017年3月	2018年3月	2019年3月	2020年3月	2021年3月	2022年3月	2023年3月	2024年3月	2025年3月
資産合計（百万円）	1,005,435	1,203,907	1,218,986	1,276,768	1,299,752	1,338,124	1,413,777	1,388,052	1,217,641
有形固定資産（百万円）	190,580	192,941	207,138	309,457	292,535	287,749	289,127	282,225	265,618
棚卸資産（百万円）	136,020	139,536	144,703	162,575	156,942	185,661	242,108	219,065	207,644
売上債権（百万円）	236,721	255,972	269,147	255,058	256,611	273,576	305,131	312,383	281,055
資産合計回転率（回）	0.97	0.93	0.87	0.80	0.67	0.69	0.82	0.82	0.86
有形固定資産回転率（回）	5.09	5.38	5.29	3.86	2.87	3.14	3.92	4.06	4.11
棚卸資産回転月数（月）	2.87	2.86	2.89	3.55	3.41	3.78	4.15	3.62	3.44
売上債権回転月数（月）	2.70	2.73	2.87	3.07	3.10	3.28	2.96	2.95	2.84

安全性(年度別)

	2017年3月	2018年3月	2019年3月	2020年3月	2021年3月	2022年3月	2023年3月	2024年3月	2025年3月
親会社の所有者に帰属する資本持分（百万円）	524,331	524,513	555,689	523,745	539,888	549,810	487,424	539,816	463,154
流動資産（百万円）	499,466	581,676	578,937	551,154	582,024	618,851	777,590	744,225	687,805
親会社所有者帰属持分資本比率（％）	52.1	43.6	45.6	41.0	41.5	41.1	34.5	38.9	38.0
流動資産比率（％）	199.58	214.32	213.34	181.65	145.63	121.11	125.48	147.51	162.97
D／Eレシオ（倍）	0.35	0.56	0.49	0.77	0.76	0.82	1.17	0.97	0.95
N e t D／Eレシオ（倍）	0.18	0.27	0.27	0.60	0.53	0.60	0.80	0.73	0.75

投資指標（年度別）

	2017年3月	2018年3月	2019年3月	2020年3月	2021年3月	2022年3月	2023年3月	2024年3月	2025年3月
基本的 1 株当たり当期利益（円）	63.65	65.17	84.33	-6.21	-30.75	-52.93	-208.89	9.15	-95.98
株価収益率（PER）（倍）	15.65	13.99	12.91	-	-	-	-	54.27	-
株価純資産倍率（PBR）（倍）	0.94	0.86	0.97	0.41	0.55	0.46	0.58	0.45	0.54

配当情報(年度別)

	2017年3月	2018年3月	2019年3月	2020年3月	2021年3月	2022年3月	2023年3月	2024年3月	2025年3月
1株当たり配当額(円)	30.0	30.0	30.0	25.0	25.0	30.0	10.0	5.0	0.0
配当性向 (%)	47.1	46.0	35.6	-	-	-	-	54.6	-

営業データ(年度別)

	2017年3月	2018年3月	2019年3月	2020年3月	2021年3月	2022年3月	2023年3月	2024年3月	2025年3月
デジタルワークプレイス事業売上高（百万円）	-	-	-	-	-	-	-	614,928	616,365
プロフェッショナルプリント事業売上高（百万円）	-	-	-	-	-	-	-	263,370	284,668
インダストリー事業売上高（百万円）	-	-	-	-	-	-	-	123,588	119,259
画像ソリューション事業売上高（百万円）	-	-	-	-	-	-	-	105,154	106,915
デジタルワークプレイス事業売上高（旧セグメント）（百万円）	-	-	-	549,021	465,212	465,421	600,279	-	-
プロフェッショナルプリント事業売上高（旧セグメント）（百万円）	-	-	-	210,085	169,559	194,729	252,604	-	-
ヘルスケア事業売上高（旧セグメント）（百万円）	-	-	-	118,516	109,095	109,930	137,841	-	-
インダストリー事業売上高（旧セグメント）（百万円）	-	-	-	117,173	118,232	139,240	137,547	-	-
オフィス事業売上高（旧セグメント）（百万円）	558,223	583,886	587,879	546,457	-	-	-	-	-
プロフェッショナルプリント事業売上高（旧セグメント）（百万円）	203,967	214,256	227,740	210,085	-	-	-	-	-
ヘルスケア事業売上高（旧セグメント）（百万円）	89,939	96,513	90,944	87,885	-	-	-	-	-
産業用材料・機器事業売上高（旧セグメント）（百万円）	101,550	118,247	116,705	109,605	-	-	-	-	-
情報機器事業売上高(旧セグメント)（旧セグメント）（百万円）	771,735	-	-	-	-	-	-	-	-
産業用材料・機器事業売上高（旧セグメント）（百万円）	89,425	-	-	-	-	-	-	-	-
ヘルスケア事業売上高(旧セグメント)（百万円）	89,940	-	-	-	-	-	-	-	-
その他事業売上高(旧セグメント)（百万円）	11,454	-	-	-	-	-	-	-	-
デジタルワークプレイス事業営業利益率（％）	-	-	-	-	-	-	-	5.4	2.3
プロフェッショナルプリント事業営業利益率（％）	-	-	-	-	-	-	-	4.4	-
インダストリー事業営業利益率(%)	-	-	-	-	-	-	-	6.7	-
画像ソリューション事業営業利益率（％）	-	-	-	-	-	-	-	-	-
デジタルワークプレイス事業営業利益率（旧セグメント）（％）	-	-	-	3.2	-	-	1.5	-	-
プロフェッショナルプリント事業営業利益率（旧セグメント）（％）	-	-	-	2.1	-	0.5	6.6	-	-
ヘルスケア事業営業利益率（旧セグメント）（％）	-	-	-	-	-	-	-	-	-
インダストリー事業営業利益率（旧セグメント）(%)	-	-	-	12.3	13.2	13.3	7.9	-	-
オフィス事業営業利益率（旧セグメント）（％）	7.8	7.7	8.0	4.4	-	-	-	-	-
プロフェッショナルプリント事業営業利益率（旧セグメント）（％）	4.5	4.3	6.1	2.1	-	-	-	-	-
ヘルスケア事業営業利益率（旧セグメント）（％）	3.2	5.8	2.6	0.7	-	-	-	-	-
産業用材料・機器事業営業利益率（旧セグメント）（％）	21.7	19.8	17.9	17.5	-	-	-	-	-
情報機器事業営業利益率(旧セグメント)（％）	6.9	-	-	-	-	-	-	-	-
産業用材料・機器事業営業利益率(旧セグメント)（％）	20.8	-	-	-	-	-	-	-	-
ヘルスケア事業営業利益率(旧セグメント)（％）	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-